
翰林公园建设工程及翰林路（莲坪路-翰林路桥）提

质改造工程项目施工澄清答疑公告 

 

各投标人： 

翰林公园建设工程及翰林路（莲坪路-翰林路桥）提质改造工程项目施工投

标人提出疑问时间已按招标公告的规定时间（2023年 4 月 14 日 17：00）截止。

投标人提交的问题经过汇总归类，类似问题不逐个答复。本次澄清与答疑文件作

为招标文件组成部分,现对本项目投标人答疑进行回复，具体如下： 

1、根据湖南省住房和城乡建设厅-“关于《投标信息表》所填内容的咨询”

回复：“暂估金额包括专业工程暂估价和分部分项工程暂估价，不包括材料暂估

价”。本项目暂估价填写是否只填专业工程暂估价+分部分项工程暂估价金额，

还是专业工程暂估价+分部分项工程暂估价+材料暂估价？ 

答：《投标信息表》中的暂估价只需填写“专业工程暂估价+分部分项工程

暂估价金额”。 

2、①暂估价部分分部分项暂估价 6315618.00元，单位工程未设置税率，价

格是否含税。②暂估价填写时分部分项暂估价是否按 6315618.00 元，专业暂估

是否按 889908.26元。 

答：暂估价填写时按分部分项暂估价含税价 6315618.00 元，专业工程暂估

价含税价 970000.00 元填写，详见最新发布的工程量清单。 

3、招标文件 P18（计划工期：365（其中翰林路（莲坪路-翰林路桥）提质

改造工程工期 120 天）■天□月□年）和 P86（工期总日历天数：390 天。工

期总日历天数与根据前述计划开竣工日期计算的工期天数不一致的，以工期总日

历天数为准。）两处地方工期不一致，以哪个为准？。 

答：本项目工期要求为 365 日历天（其中翰林路（莲坪路-翰林路桥）提质

改造工程工期 120 日历天）。 

4、招标文件第 266 页投标信息表中“其中暂估价（万元）”是否填写专业

工程估价和分部分项工程暂估价之和？是否填写不含税价？ 

答：《投标信息表》中的暂估价填写专业工程暂估价与分部分项工程暂估

价的含税金额之和。 



5、招标公告 1.2.1 以及投标人须知 1.1.4 项目名称为：翰林公园建设工程

及翰林路（莲坪路-翰林路桥）提质改造工程项目施工；第四章第一部分合同协

议书中工程概况 1项目名称为：翰林公园建设工程及翰林路（莲坪路-翰林路桥）

提质改造工程项目；请问该招标项目的项目名称是否以投标人须知中的“翰林公

园建设工程及翰林路（莲坪路-翰林路桥）提质改造工程项目施工”为准。 

答：本项目项目名称为翰林公园建设工程及翰林路（莲坪路-翰林路桥）提

质改造工程项目施工。 

6、第八章投标函格式中三、投标函附录表格中第 6 项需填写承包人履约担

保金额，投标人须知 7.3.1 履约担保中担保金额为：合同签订前，中标价格的

8%，第四章第三部分专用合同条款 3.7 履约担保金额为：合同价的 8%。请问，

该处填写是否以 第四章第三部分专用合同条款 3.7履约担保金额“合同价的8%”

为准。 

答：以合同签订前，中标价格的 8%为准。 

7、第八章投标函格式中八项目管理机构（二）主要人员简历表中，需要提

供拟任项目经理的建造师注册证书、项目负责人安全生产考核合格证书、身份证

的复印件且表格里也需要填写建造师注册证书、项目负责人安全生产考核合格证

书证件号等相关信息；请问，若用的是省级园林绿化企业项目负责人，该部分是

否只需要提供“省级园林绿化企业项目负责人证，身份证复印件”，且表格内注

册建造师职业资格等级、建造师专业、安全生产考核合格证书证号是否可以填

入”/”. 

答：若拟任项目经理为省级园林绿化企业项目负责人须提供“省级园林绿

化企业项目负责人证，身份证复印件”，表格内注册建造师职业资格等级、建

造师专业、安全生产考核合格证书证号填入”/”。 

 本项目投标文件递交截止时间(投标截止时间)、开标时间和投标保证交纳

截止时间不变。 

 

 

 


